
555 

[Введите текст]  

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo 

 

 

ПРИКАЗ 

  23.12.2025                                                                                                                       № 560 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской и Республиканской этапов 

олимпиад школьников по предмету родной (татарский) язык для обучающихся школ 

с родным языком обучения 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ от под-1695/25 от 24.10.2025 

«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году» и приказа МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района от 29.10.2025 № 448. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской и Республиканской этапов 

олимпиад школьников по предмету родной (татарский) язык для обучающихся школ с 

родным языком обучения. 

2. Признать победителями муниципального этапа согласно Приложению 1. 

3. Признать призерами муниципального этапа согласно Приложению 2. 

4. Директору школы объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и 

призеров муниципального этапа. 

 

  

Руководитель                                                                                                    Р.М.Ибрагимов 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 



 

№ Школа Фамилия Имя Отчество Класс Учитель 

1.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Хамматова Айзиля Ильвировна 4 Асылгареева Гулися 

Хатиповна 

2.  МБОУ "Подгорнобайларская 

ООШ" 

Нургалиева Илюза Радифовна 4 Галиева Гульсария 

Ульфатовна 

3.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Гарипова Наргиза Азатовна 4 Загриева Гульнара 

Рустамовна 

4.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Галиева Язгуль Фаязовна 5 Загриева Гульнара 

Рустамовна 

5.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Гатина Лейла Камилевна 5 Кашбиева Насиха 

Нуретдиновна 

6.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Шигапова Камила Ринасовна 5 Загриева Гульнара 

Рустамовна 

7.  МБОУ 

"Татарскомушугинская СОШ 

им.К.А.Смирновой" 

Рахматуллин Ранис Рамилевич 5 Галиева Йолдыз 

Радиновна 

8.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Мухаметшина Халима Ильдаровна 6 Кашбиева Насиха 

Нуретдиновна 

9.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Тимергазина Гузель Ильясовна 6 Загриева Гульнара 

Рустамовна 

10.  МБОУ "Кадряковская ООШ" Валиева Лиана Маратовна 6 Ибрагимова Альбина 

Абыгаяновна 

11.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Якиева Айсылу Рафиковна 6 Кашбиева Насиха 

Нуретдиновна 

12.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Якиева Азалия Рамисовна 7 Кашбиева Насиха 

Нуретдиновна 

13.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Галиева Камила Ильнаровна 7 Галиева Лилия 

Альбертовна 

14.  МБОУ 

"Татарскомушугинская СОШ 

им.К.А.Смирновой" 

Хуснутдинова Гузель Ильфатовна 7 Ахметова Дания 

Рифовна 



 

Приложение 2 

№ Школа Фамилия Имя Отчество Класс Учитель 

1.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Миннеханова Рания Рузилевна 4 Асылгареева Гулися 

Хатиповна 

2.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Якиева Самира Рамисовна 4 Фархаева Зульфия 

Рависовна 

3.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Шигабутдинова Исламия Фаилевна 5 Загриева Гульнара 

Рустамовна 

4.  МБОУ "Кадряковская 

ООШ" 

Гермагентова Лира Вадимовна 5 Ибрагимова Альбина 

Абыгаяновна 

5.  МБОУ 

"Татарскомушугинская 

СОШ им.К.А.Смирновой" 

Батталова Аделя Ильнуровна 5 Галиева Йолдыз 

Радиновна 

6.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Арысланов Ильназ Ильнурович 5 Кашбиева Насиха 

Нуретдиновна 

7.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Галиев Амирхан Ильнарович 6 Загриева Гульнара 

Рустамовна 

8.  МБОУ "Гимназия" 

г.Мензелинска РТ 

Шарифуллина Мадина Айратовна 6 Загриева Гульнара 

Рустамовна 

9.  МБОУ "Кадряковская 

ООШ" 

Миннемухаметова Язиля Марселевна 6 Ибрагимова Альбина 

Абыгаяновна 

10.  МБОУ "Кадряковская 

ООШ" 

Саттарова Ильзира Радиковна 6 Ибрагимова Альбина 

Абыгаяновна 

11.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Давлетова Айсылу Шамилевна 6 Кашбиева Насиха 

Нуретдиновна 

12.  МБОУ 

"Татарскомушугинская 

СОШ им.К.А.Смирновой" 

Гильмуллина Назлыгуль Мунировна 7 Галиева Йолдыз 

Радиновна 

13.  МБОУ "Верхнетакерменская 

ООШ им. Г.Сабитова" 

Якиева Элина Рамисовна 7 Кашбиева Насиха 

Нуретдиновна 



 

14.  МБОУ "Кадряковская 

ООШ" 

Полушкина Виктория Артуровна 8 Ибрагимова Альбина 

Абыгаяновна 

15.  МБОУ "Аюская ООШ 

имени Р.Х.Кагирова" 

Мухаметханова Гульнур Булатовна 9 Латыпова Расиля 

Наилевна 

16.  МБОУ "Кадряковская 

ООШ" 

Фаттахова Азалия Анасовна 9 Ибрагимова Альбина 

Абыгаяновна 

17.  МБОУ 

"Подгорнобайларская 

ООШ" 

Закиров Нурислам Рамилевич 9 Галиева Гульсария 

Ульфатовна 

18.  МБОУ 

"Татарскомушугинская 

СОШ им.К.А.Смирновой" 

Саматова Лейла Салаватовна 9 Галиева Йолдыз 

Радиновна 

19.  МБОУ "Урусовская ООШ 

имени Р.Закирова" 

Ахметова Айгуль Расулевна 9 Лотфуллтна Ляйсания 

Рустамовна 

20.  МБОУ "Урусовская ООШ 

имени Р.Закирова" 

Загиева Айгуль Ильгизовна 9 Лотфуллтна Ляйсания 

Рустамовна 

21.  МБОУ "Урусовская ООШ 

имени Р.Закирова" 

Загиева Сюмбель Ильгизовна 9 Лотфуллтна Ляйсания 

Рустамовна 

22.  МБОУ "Урусовская ООШ 

имени Р.Закирова" 

Маулина Диляра Азатовна 9 Лотфуллтна Ляйсания 

Рустамовна 


